Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2799/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a limpeza e a manutenção urgente
da área de lazer no CEU das Artes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a limpeza e a manutenção  da área de
lazer localizada no CEU das Artes.

Justificativa:

Solicitamos a limpeza e a manutenção da área de lazer localizada
no local. Está programado para o dia 20 de agosto, às 18 horas, um aulão aberto
de capoeira com o Mestrando Adilson, no CEU das Artes, promovido pelo Projeto
Mais Caminhos, Movimento, Cultura e Pertencimento.

A limpeza da área é fundamental não apenas para a realização
deste evento, mas também para garantir um ambiente seguro e agradável para
todos os moradores que utilizam o espaço. A manutenção regular do local é
essencial para o lazer das crianças, dos jovens, dos adultos e dos idosos que ali
se reúnem para praticar esportes e interagir socialmente.

Manter a área de lazer limpa e bem cuidada é um investimento na
saúde, na segurança e na qualidade de vida da nossa população. Acredito que
a parceria entre o poder público e a comunidade é a chave para o
desenvolvimento e a prosperidade de nossa cidade.

Conto com a sua colaboração para que a limpeza seja realizada
o mais breve possível, garantindo que o evento de capoeira ocorra em um
espaço digno e que o local continue sendo um ponto de encontro e
confraternização para a comunidade.

É a Indicação.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 01 de agosto de 2025.

Esther Moraes
- vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
91

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
7:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 1

V
H

V
-9

6M
9-

T
K

4D
-9

M
B

W

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1VHV96M9TK4D9MBW  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1VHV-96M9-TK4D-9MBW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
91

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
7:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 1

V
H

V
-9

6M
9-

T
K

4D
-9

M
B

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1VHV96M9TK4D9MBW
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1VHV96M9TK4D9MBW
		2025-08-04T11:20:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura